ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000.
Santa Quitéria do Maranhão - MA

DECRETO Nº. 108, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

NOMEIA OS REPRESENTANTES DA

CÂMARA MUNICIPAL INTERSETORIAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO

MARANHÃO – MA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO – MA,

ESTADO DO MARANHÃO, SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica

do Município, e,

CONSIDERANDO os dispositivos na Lei municipal, nº442/2021, que dispõe sobre a criação

do Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN do Município de Santa Quitéria do

Maranhão – MA e seus componentes;

Considerando a Assembleia Geral realizada no dia 20 de dezembro de 2023, na Universidade

Aberta do Brasil – UAB, que referendou as Secretarias integrantes da CAISAN.

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 7.272, de 25 de agosto de 2010, que regulamenta a

Lei Federal nº 11.346, de 15 de setembro de 2006;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os membros representantes das Secretarias Municipais afetas a Segurança

Alimentar e Nutricional para comporem a CAISAN.

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000.
Santa Quitéria do Maranhão - MA

Art. 2º - Para compor a Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e

Nutricional de Santa Quitéria do Maranhão -MA, respeitando o que determina a Lei

Municipal nº 442/2021, que cria o SISAN, ficam assim nomeados:

- REPRESENTANTES

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Titular: PAULO SÉRGIO RODRIGUES DA SILVA MOREIRA

Suplente: JORGE LIMA MELO

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

Titular: YARA RAQUEL MONTE COELHO CORREA

Suplente: JÉSSICA KARINE RODRIGUES DA SILVA

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

Titular: AURIETE LIMA COSTA

Suplente: JOYNA MARJORE PINHO

4.  SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

Titular: ANTÔNIO ALVES DE ARAUJO

Suplente: KELLER BERNARDO AQUINO DA SILVA

5. SECREARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

Titular: AUZENIR SELMA VIANA PEREIRA

Suplente: PÁVEL VIANA COSTA

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000.
Santa Quitéria do Maranhão - MA

6. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: GEORGE RICARDO CALDAS PIMENTEL

Suplente: MAYHARA SPINDOLA

7. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Titular: ODAIR JOSÉ OLIVEIRA COSTA

Suplente: TÂNIA MARIA SILVA

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Quitéria do Maranhão - MA, 13 de março de 2024.

_______________________________________________
SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO

PREFEITA

		2024-03-13T16:36:02-0300
	SAMIA COELHO MOREIRA CARVALHO:44703724391